Atualização do preço previsto na Cláusula 4 (Reajuste do Preço), que passa a ser reajustado em razão
da variação do IPCA (Índice de Preços ao Consumidor  Amplo)  do Sistema Nacional  de Índices de
Preços ao Consumidor - SNIPC, no fator de reajuste de 0,10365..O valor da hora atual de R$ 204,62
(duzentos e quatro reais e sessenta e dois centavos) passará para R$ 215,21 (duzentos e quinze reais e
vinte e um centavos) O valor do contrato passará de R$ 673.994,86 (seiscentos e setenta e três mil,
novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos para 701.801,08 (setecentos e um mil,
oitocentos e um reais e oito centavos)) a partir de outubro de 2025. 

PRAZO CONTRATUAL: INICIAL – 22/09/2023 a 09/12/2027 

BASE LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 e Cláusula Quarta (4.1) do Contrato nº nº 13/2023.
.

[...]

Educação - SEED e a inclusão da alínea “h” na Cláusula Sétima do Contrato, prevendo a obrigação 
da contratada realizar a publicação das matérias oriundas dos demais órgãos da Administração 
Direta e Indireta que não possuem receita própria.
VALOR DO CONTRATO: O valor total do contrato é de R$ 33.614.081,55 (trinta e três milhões 

seiscentos e quatorze mil e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correrão por conta das respectivas dotações orçamentárias dos 
Órgãos e das Entidades que a ele aderirem, mediante Termo de Anuência específico.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e sua legislação suplementar.

[...]

integrantes do Sistema Prisional da Secretaria de Estado da Justiça e de Defesa do Consumidor –
SEJUC
Base  Legal: Lei  nº  14.133/2021.  LC  nº  123/2006.  Leis  Estaduais  nº:  9.183/2023;  9.166/2023,
9.156/2023 e 8.747/2020. Decretos Estaduais nº: 285/2023 e 342/2023. 
Valor Contrato Anual: R$ 72.529.416,00 (setenta e dois milhões, quinhentos e vinte e nove mil,
quatrocentos e dezesseis reais).
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de janeiro de 2026, exceto o Presídio

Regional Juiz Manuel Barbosa de Souza – PREMABAS que ocorrerá a partir de 07 de janeiro

de 2026, podendo ser prorrogado com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a

[...]

contínuo de água potável e tratamento de esgoto produzido nas dependências das unidades 
da Secretaria de Estado da Educação-SEED, localizadas no município de Carmópolis/SE, 
conforme especificações detalhadas constantes no Termo de Referência, integrante a este 
contrato independente de transcrição. 
VALOR GLOBAL: R$ 276.534,00 (duzentos e setenta e seis mil, quinhentos e trinta e 
quatro reais), com a estimativa para 12 meses de R$ 55.306,80 (cinquenta e cinco mil, 
trezentos e seis reais e oitenta centavos). 
VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18.101 
PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0015.1216/12.362.0036.0266 
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 3.3.90.39 
FONTE DE RECURSOS/COMPLEMENTO: 1500/1001 
PARECER: Parecer nº 8547/2025 – CCAC – PAREC

[...]

Companhia decidiram, por unanimidade de votos e sem quaisquer reservas ou restrições:
1. Aprovar a distribuição e pagamento de juros sobre o capital próprio relativos aos resultados dos 
exercícios sociais de 2020 a 2024, apurado nos termos da legislação vigente, no montante bruto de 
R$69.858.679,95 (sessenta e nove milhões oitocentos e cinquenta e oito mil seiscentos e setenta 
e nove reais e noventa e cinco centavos). Sobre o montante bruto mencionado acima, incidirá 
imposto de renda na fonte à alíquota de 15% (quinze por cento), no montante de R$10.478.801,99 
(dez milhões quatrocentos e setenta e oito mil oitocentos e um reais e noventa e nove centavos), 
resultando, portanto, em um montante líquido de R$59.379.877,96 (cinquenta e nove milhões 
trezentos e setenta e nove mil oitocentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos), a ser 
distribuído aos acionistas da Companhia de forma proporcional ao número de ações ordinárias e/
ou preferenciais detidas por cada um deles na presente data, e pagos pela Companhia até 31 de 
dezembro de 2026.
2.